

MARCO ANTÔNIO

VICTOY STIVANELLI

PERFIL

Me chamo Marco Antônio e sou estudante de Jornalismo. Estou sempre a procura de aumentar meu conhecimento em áreas diversas do Jornalismo como entretenimento, moda e cultura. Minha atuação e experiência em webjornalismo e entretenimento contribuem para que eu me mantenha sempre atualizado em novas possibilidades digitais.

CONTATO

(11) 9 9967-1377

São Domingos - Niterói

marco_victory@hotmail.com

linkedin.com/in/marco-antônio-v-20683b138

HABILIDADES

- Jornalismo online
- Jornalismo de moda
- Tradução PT/EN
- Liderança
- Comunicação
- Organização
- Redes Sociais

COMPETÊNCIAS

- Pacote Office
- Prezi
- Canva
- Adobe Lightroom
- Adobe Premiere
- iMovie

FORMAÇÃO ACADÊMICA

JORNALISMO | 4º PERÍODO 2018 - atual
Universidade Federal Fluminense

ENSINO MÉDIO COMPLETO 2014 - 2016
Colégio Exato

EXPERIÊNCIA

DISCURSOS EM CONTEXTOS CIBERCULTURAIS
extensão UFF agosto de 2018 a junho de 2019

- Elaboração de roteiros de gravação
- Gravação e Edição de vídeos
- Elaboração de projetos visuais e gráficos

INTRODUÇÃO ÀS TÉCNICAS DO SOM E IMAGEM
monitoria UFF março de 2019 - atual

- Gravação e edição de vídeos
- Elaboração de reportagens audiovisuais

INDIEOCLOCK
readador de conteúdo junho de 2019 - atual

- Produção de matérias e notas para o site
- Entrevistas presenciais e pelo telefone
- Cobertura de eventos
- Tradução de matérias e entrevistas para os site

IDIOMAS

Inglês ● ● ● ● ● ● ● ●

Espanhol ● ● ● ● ● ● ● ●